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• Nettoomsättningen uppgick till 14,7 miljoner kronor (33,2) 

• Resultatet efter finansiella poster blev -15,8 miljoner kronor (-10,3) 

• Resultatet efter skatt uppgick till -12,7 miljoner kronor (-9,7) 

• Resultatet per aktie, efter utspädning uppgick till -0,76 (-0,58) kronor 

• Orderstocken uppgick vid periodens slut till 23,2 miljoner kronor (12,5) 

• Formatkriget är över sedan Warner Bros Entertainments beslutat att exklusivt 
använda blålaserformatet BD och Toshiba därefter aviserat att de lägger ned 
utveckling och produktion av det konkurrerande formatet HD-DVD.  

 

 

 

 

 
Informationen är sådan som AudioDev AB ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden 
och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 
24 april, kl 12.15 

 
AudioDev är en världsledande leverantör av kompletta lösningar för kvalitetskontroll av 
optiskt media samt av inspektionssystem för att kvalitetssäkra tillverkning av tunna skikt 
och filmer. Koncernens produkter för kvalitetssäkring och produktionseffektivitet 
marknadsförs under varumärkena ETA™, CATS™ och GO!™. Kunderna finns bland tillverkare 
av optisk media, platta bildskärmar och andra industriella applikationer där tunna skikt 
behöver kvalitetskontrolleras vad gäller exempelvis färgbestämning, tjockleksmätning och 
densitet. AudioDev har ett komplett erbjudande med högprecisionstestare, testare för 
produktionskontroll, omfattande kundsupport, utbildning och TestCenters runt om i världen.  
 
Nettoomsättningen 2007 uppgick till 111,2 miljoner kronor. De största marknaderna är USA, 
Asien och Europa. Huvudkontoret finns i Malmö. AudioDev är noterat på OMX Nordiska Börs 
Stockholm sedan september 2000. 
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AudioDev är en världsledande leverantör av signal-
testutrustning för kvalitetskontroll av optiskt media 
såsom CD, DVD och BD (Blu-ray Disc).  
 
En grundsten i företagets strategi inom optiskt media 
är att utifrån en ledande marknadsposition exploatera 
nya delområden med god lönsamhet. 
 
Ytterligare tillväxt ska nås genom att bredda 
marknaden för AudioDevs teknologi. Detta kan dels 
ske genom utveckling av kärnverksamheten, dels 
genom förvärv av närbesläktade verksamheter. Ett 
steg i denna riktning togs under fjolåret då AudioDev 
förvärvade tyska Steag ETA-Optik, ett företag 
specialiserat på mätteknik och spektrometri. Bolaget 
bytte under 2007 namn till AudioDev GmbH. Dess 
sortiment omfattar bland annat in-line och off-line 
testare samt produkter för applikationer utanför 
optiskt media. Sammantaget utgör dessa produkter 
och kärnteknologier en plattform för fortsatt tillväxt. 
 
Efter förvärvet är AudioDev aktivt inom kvalitets-
kontroll av optiskt media, platta bildskärmar och 
andra industriella applikationer där tunna skikt 
behöver kvalitetssäkras vad gäller färg, tjocklek, 
densitet etc. Koncernens produkter för 
kvalitetssäkring och produktionseffektivitet 
marknadsförs under varumärkena ETA™, CATS™ 
och GO!™. AudioDev erbjuder ett komplett paket 
med högprecisionstestare, testare för produktions-
kontroll samt omfattande kundsupport och 
utbildning vid TestCenters runt om i världen. 
 
  
 
 
 
 
 
 
Den optiska mediaindustrins tillverkningsprocesser 
för rödlaserbaserade format som DVD och DVD-
R/RW är väletablerade och tekniskt pålitliga, vilket 
har begränsat tillverkarnas behov av nyinvesteringar i 
produktionsutrustning, däribland testare. Eftersom 
dessa format sedan en tid befinner sig i en mogen fas, 
räknar AudioDev inte med något ökat investerings-
behov. AudioDev har en 50-procentig andel av 
världsmarknaden för signaltestutrustning för rödlaser-
baserade format. 
 
Marknaden för blålaserbaserade format har sedan 
några år präglats av ovisshet kring vilket format, BD 
eller HD-DVD, som blir det gällande framöver. 
Warner Bros Entertainments beslut i januari, att 
företagets blålaserbaserade titlar exklusivt kommer att 

distribueras på BD, var ett välkommet och viktigt 
steg i riktning mot formatkrigets avgörande. Beslutet 
ledde till att även andra marknadsaktörer uttryckte sitt 
stöd för BD, vilket bidrog till att Toshiba, som dittills 
gått i spetsen för HD DVD-tekniken, aviserade att 
både utveckling och produktion av denna teknik läggs 
ned. Därmed kan det konstateras att formatkriget är 
över och att en av de stora osäkerhetsfaktorerna på 
marknaden har undanröjts. 

Detta är AudioDev 

 
Med BD-formatet som vinnare måste i dagsläget 
många av tillverkarna av optisk media ta ställning till 
och värdera det nya läget. Aktörer som hittills 
exklusivt satsat på HD-DVD står inför nya förut-
sättningar, som kräver nya investeringsbeslut. 
Samtidigt har inte efterfrågan tagit riktig fart 
eftersom de flesta konsumenter ännu inte sett den 
totala nyttan av de högupplösta formaten. Detta 
beror delvis på att det fortfarande sänds få TV-
program i High Definition, delvis på att spelare som 
kan hantera BD-formatet fortfarande är relativt dyra 
och utbudet av högupplöst media, som till exempel 
filmer, begränsat. AudioDev dominerar försäljnings-
mässigt marknaden för signaltestutrustning för 
blålaserbaserade format och hyser, trots rådande 
ovisshet, en fortsatt stark tilltro till att detta format 
kommer att visa stark tillväxt. 
 
Även marknaden för tunnfilmsmätning, TFM, med 
dess vitt skilda användningsområden, bedöms som 
mycket viktig för AudioDevs framtida tillväxt. Det 
finns ett antal marknadsområden för vilka det i 
nuläget mer eller mindre saknas kommersiellt 
tillgängliga lösningar. AudioDev har kapacitet att 
leverera dessa, baserat på företagets nuvarande 
teknologi. Sammantaget innebär det att AudioDevs 
tilltro till marknadens möjligheter stärkts ytterligare 
under den gångna perioden. 
 
 
 
 
 
 
 

Marknadsutveckling AudioDevs utveckling 

 
Formatkrigets upphörande, ett i grunden mycket 
positivt besked, fick kortsiktigt negativa effekter på 
AudioDevs verksamhet under första kvartalet. Efter-
frågan på HD-testare - från kunder som hittills satsat 
på det formatet - försvann helt, samtidigt som 
besluten rörande nyinvesteringar i BD-formatet 
dröjde. Trots tidsmässig ovisshet kring det stora 
marknadsgenombrottet har AudioDev en fortsatt 
stark tilltro till att blålaser kommer att gå in i en 
period av kraftfull tillväxt. Företaget ligger i 
förhandlingar med flera kunder angående en större 
volym testare och står väl rustat för att hantera 
situationen när efterfrågan väl tar fart. 
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Inom tunnfilmsverksamheten (TFM) mötte fjolårets 
satsningar på nya applikationer mycket bra respons 
under kvartalet. Den intensifierade marknads-
bearbetning som AudioDev gjort har fått genomslag 
och indikationerna på nya order har blivit betydligt 
starkare. AudioDev ämnar fortsätta 
utvecklingsarbetet för att bredda produktutbudet.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Orderingång och orderstock 
Orderingången för kvartalet uppgick till 24,7 (34,8) 
miljoner kronor, varav 9,1 miljoner kronor från 
AudioDev GmbH. Orderstocken uppgick vid 
periodens utgång till 23,2 (12,5) miljoner kronor. Av 
dessa härrörde 9,5 miljoner från AudioDev GmbH. 
 
 
 

Omsättning 
Nettoomsättningen uppgick till 14,7 (33,2) miljoner 
kronor, varav 6,2 miljoner kronor från AudioDev 
GmbH.  
 
Omkring 28 % (29%) av kvartalets försäljning  
utgjordes av testare för blålaserformaten, BD och 
HD DVD. Försäljning av testare för DVD och 
DVD-R/RW utgjorde 40 % (51 %) och försäljningen 
av CD-testare stod för 13 % (18 %) av försäljningen. 
Produkter utanför optiskt media, TFM stod för 19 % 
(2 %) av försäljningen.  Periodens utveckling 
 

Resultat och marginal 
Kvartalets bruttoresultat uppgick till 2,8 (15,7) 
miljoner kronor, vilket gav en bruttomarginal på 
19,2% (47,4%). Av resultatet härrör 1,0 miljoner 
kronor från AudioDev GmbH. Lagernedskriv-
ningarna uppgår totalt till -1,5 (-2,0) miljoner kronor. 
 
Minskningen av försäljningskostnaderna beror på 
lägre kommissioner. 
 
Posten Övriga rörelseintäkter/kostnader består av 
valutapåverkan av rörelsekaraktär under perioden. 
 
Resultatet efter finansiella poster uppgick till -15,8    
(-10,3) miljoner kronor varav -5,1 miljoner kronor 
härrör från AudioDev GmbH.  På denna resultatnivå 
är resultatandelar från intressebolaget AudioDev Far 
East inkluderade med 0 (0,6) miljoner kronor. 
Resultatet efter skatt uppgick till -12,7 (-9,7) miljoner 
kronor varav -4,1 miljoner avser AudioDev GmbH. 
 
Finansiell ställning 
Likvida medel uppgick per den 31 mars 2008 till 19,3 
(31,0 vid utgången av december 2007) miljoner 
kronor. Avkastningen på ovanstående uppgick till 0,2 
(0,7) miljoner kronor och ingår i finansnettot. 
Koncernens finansiella kostnader var 0 (0) miljoner 
kronor. Soliditeten uppgick per den 31 mars till 
81,4% (86,4%). Koncernens egna kapital var vid 
kvartalets slut 136,9 (150,0 vid utgången av december 
2007) miljoner kronor. 
 

Kassaflöde och investeringar 
Koncernen uppvisar ett negativt kassaflöde från den 
löpande verksamheten på -11,6 (-18,7) miljoner 
kronor. Av dessa härrör -15,0 miljoner kronor från 
den löpande verksamheten medan 3,4 miljoner 
kronor beror på lägre kapitalbindning i form av 
minskat lager och minskade fordringar. Investeringar 
på -0,1 (-25,4) miljoner kronor och ett kassaflöde från 
finansieringsverksamheten på 0 (0) miljoner kronor 
gav ett kassaflöde på -11,7 (-44,1) miljoner kronor.  

 
Koncernens bruttoinvesteringar i materiella anlägg-
ningstillgångar uppgick under perioden till 0,1 (1,6) 
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miljoner kronor. Investeringarna avser i huvudsak 
dator- och mätutrustning.   

 
 

 

Personal 
Medeltalet anställda var under perioden 80 (107). 
Koncernen hade 80 heltidsanställda vid periodens slut 
(114). Av dessa är 31 anställda i AudioDev GmbH, 
med placering i Tyskland. 
 

Moderbolaget 
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 6,8 (25,8) 
miljoner kronor och resultatet efter finansiella poster 
blev -10,4 (-8,9) miljoner kronor. Investeringar i 
materiella anläggningstillgångar uppgick till 0,0 (1,6) 
miljoner kronor. De disponibla likvida medlen 
uppgick till 15,9 (28,0 vid utgången av december 
2007) miljoner kronor.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Redovisningsprinciper 

Kvartalsrapporten har för koncernen, upprättats 
enligt Årsredovisningslagen och IAS 34 Interim 
Financial Reporting samt för moderbolaget i enlighet 
med Årsredovisningslagen.  Samma redovisnings 
principer och beräkningsmetoder har använts i 
rapporten som i den senaste årsredovisningen. 
 
 
 
 
 

Rapporttillfällen 

 
• 15 juli  
       Delårsrapport januari – juni 

 
• 17 oktober 

              Delårsrapport januari – september 
 

• Februari 2009 
Bokslutskommuniké 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Denna delårsrapport har inte granskats av bolagets revisorer.   
 
Malmö den 24 april, 2008  
AudioDev AB (publ) 
 
Christer Sjöström 
VD och Koncernchef 
 
För mer information kontakta: 
 
Christer Sjöström, Chief Executive Officer, Tel: +46 40 690 49 00, +46 705 45 64 55 
e-post: christer.sjostrom@audiodev.com 
 
Anna Thelander, Chief Financial Officer, Tel: +46 40 690 49 42, Mobil: +46 709 694920,  
e-post: anna.thelander@audiodev.com 
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Resultaträkning (TSEK) * 
 

 
Januari  
- Mars 
2008 

Januari  
- Mars 
2007 

Helår 
2007 

12 mån 
Rullande 

Nettoomsättning 14 699 33 175 111 220 92 744 
Kostnad sålda varor -11 874 -17 438 -70 995 -65 431 
Bruttoresultat 2 825 15 737 40 226 27 313 
  
Försäljningskostnader -6 923 -9 895 -36 701 -33 729 
FoU kostnader -6 819 -11 474 -44 105 -39 450 
Administrationskostnader -4 987 -6 054 -35 270 -34 203 
Övriga rörelseintäkter/kostnader -128 39 284 117 
Rörelseresultat -16 032 -11 647 -75 566 -79 952 
  
Resultat från andelar i intressebolag 27 613 1 240 654 
Räntenetto 182 709 1 804 1 277 
Resultat efter finansiella poster -15 823 -10 325 -72 522 -78 021 
  
Beräknad skatt 3 132 586 17 821 20 367 
Periodens resultat -12 691 -9 739 -54 701 -57 654 
  
  
Resultat per aktie, kronor -0,76 -0,58 -3,27 -3,45 
Resultat per aktie efter full utspädning, kronor -0,76 -0,58 -3,27 -3,45 
Antal aktier före utspädning, genomsnitt, 
tusental 16 716 16 716 16 716 16 716 

Antal aktier efter utspädning, genomsnitt, 
tusental 17 116 17 116 17 116 17 116 

 
 

    Balansräkning (TSEK) * 
 

 2008-03-31 2007-03-31 2007-12-31 

Anläggningstillgångar 41 305 22 806 39 658 
Varulager 86 498 98 696 88 031 
Kundfordringar 13 653 23 218 24 410 
Övriga fordringar 7 343 7 293 7 465 
Likvida medel 19 280 76 244 30 980 
Summa tillgångar 168 079 228 257 190 544 
  
Eget kapital 136 891 197 180 150 004 
Kortfristiga skulder 31 188 31 077 40 540 
Summa eget kapital och 
skulder 168 079 228 257 190 544 

 
* AudioDev GmbH konsoliderades i koncernen, från och med förvärvs- och tillträdesdagen den 8 februari 2007 och 
ingår därmed i 2007 års siffror från detta datum.  
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Kassaflödesanalys (TSEK) *  
 

Januari 
- Mars 
2008 

Januari 
- Mars 
2007 

Helår 
2007 

12 mån 
Rullande 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar i rörelsekapital -14 960 -11 618 -68 164 -71 506 
Förändring i rörelsekapital 3 358 -7 082 10 917 21 357 
Kassaflöde från den löpande verksamheten -11 602 -18 700 -57 247 -50 146 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -97 -25 424 -33 056 -7 730 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 0 915 915 
Periodens kassaflöde -11 699 -44 124 -89 389 -56 964 
Likvida medel vid periodens början 30 979 120 368 120 368 76 244 
Likvida medel vid periodens slut 19 280 76 244 30 979 19 280 

 

    Koncernens eget kapital (TSEK) * 
 

 Aktiekapital 
Tillskjutna 

medel 
Andra 

reserver 
Intjänade 

medel 
Summa eget 

kapital 
Ingående balans 1 januari, 2008 8 358 35 310 1 206 105 129 150 003
Differens vid omräkning av 
utlandsverksamhet -452  -452

Valutakursdifferens 31 31
Periodens resultat -12 691 -12 691
Utgående balans 31 mars, 2008 8 358 35 310 754 92 469 136 891

 

    Nyckeltal * 
 

Januari  
- Mars 
2008 

Januari  
– Mars  
2007 

Helår 
2007 

Nettoomsättningstillväxt (%) -55,7% 3,7% 6,4%
Bruttomarginal (%) 19,2% 47,4% 36,2%
Rörelsemarginal (%) -109,1% -35,1% -67,9%
Marginal efter finansiella poster (%)** -107,6% -31,1% -65,2%
Vinstmarginal (%) -86,3% -29,4% -49,2%
Avskrivningar (MSEK) -1,1 -1,2 -6,5
Eget kapital (MSEK) 136,9 197,2 150,0
Sysselsatt kapital (MSEK) 136,9 197,2 150,0
Balansomslutning (MSEK) 168,1 228,3 190,5
Räntabilitet på sysselsatt kapital (%) -11,0% -5,1% -40,7%
Räntabilitet på eget kapital (%) -8,8% -4,8% -30,7%
Soliditet (%) 81,4% 86,4% 78,7%
Kapitalomsättningshastighet (ggr) 0,1 0,2 0,6
Antal anställda (genomsnitt för perioden) 80 107 108
Omsättning per anställd (TSEK) 184 310 1 030
Rörelseresultat per anställd (TSEK) -200 -109 -700

 
 
*ETA konsoliderades i koncernen, från och med förvärvs- och tillträdesdagen den 8 februari 2007 och ingår 
därmed i 2007 års siffror från detta datum. 
**Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättningen. 
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Moderbolag 
Resultaträkning (TSEK)  

 
Januari  
- Mars  
2008 

Januari  
- Mars  
2007 

Helår 
2007 

 
12 mån 
Rullande 

 
Nettoomsättning 6 850 25 795 80 023 61 078
Kostnad sålda varor -6 659 -13 004 -52 935 -46 590
Bruttoresultat 191 12 791 27 089 14 488
    
Försäljningskostnader -2 611 -7 309 -22 514 -17 816
FoU kostnader -5 124 -10 241 -37 056 -31 939
Administrationskostnader -2 878 -4 881 -19 703 -17 700
Övriga rörelseintäkter/kostnader -127 39 282 116
Rörelseresultat -10 549 -9 601 -51 902 -52 851
    
Resultat från andelar i 
koncernbolag 0 0 -9 161 -9 161

Resultat från andelar i 
intressebolag 0 0 915 915

Räntenetto 177 700 2 357 1 834
Resultat efter finansiella 
poster -10 372 -8 901 -57 791 -59 263

    
Bokslutsdispositioner   0
Beräknad skatt 2 074 0 13 482 15 556
Periodens resultat -8 298 -8 901 -44 309 -43 707

  

Balansräkning (TSEK)  
 

 2008-03-31 2007-03-31 2007-12-31

Anläggningstillgångar 58 858 44 216 57 841
Varulager 65 953 77 012 67 772
Kundfordringar 17 229 21 613 12 288
Övriga fordringar 12 425 7 035 26 850
Likvida medel 15 855 69 196 27 966
Summa tillgångar 170 320 219 072 192 717
 
Eget kapital 150 025 193 731 158 322
Kortfristiga skulder 20 295 25 341 34 395
Summa eget kapital och 
skulder 170 320 219 072 192 717

 
 
 
 

 


